ПРОЕКТ Договора

уступки прав требования

Тамбовская область, г. Кирсанов

                                                «___» _________  2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Рус-сервис»  (393360, Тамбовская область, город Котовск, ул. Советская, д.2 а, ИНН 6825005258, ОГРН 1036858766119), в лице конкурсного управляющего Гуреева Михаила Вячеславовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Тамбовской области «04» сентября 2012 г. по делу № А64-3279/2012, именуемое в дальнейшем «Первоначальный кредитор» (Цедент), с одной стороны, и ________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Новый кредитор» (Цессионарий), с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Первоначальный кредитор  передает,  а  Новый  кредитор  принимает право требования    задолженности ООО «ООО «ЦентрЖилСтрой» (ОГРН 1056882291135, ИНН 6829011196, адрес: 392525, Тамбовская область, Тамбовский район, поселок сельского типа Строитель, ул. Промышленная, стр. 15, офис 16) в сумме 1161755,17 руб., из них 998 000 руб. - основного долга, 163 755,17 руб. – неустойки,   подтвержденной Решением Арбитражного суда Тамбовской области от 23.06.2015 г. дело №А64-2618/2014. Задолженность возникла на основании  договора купли-продажи квартиры от 10.04.2012 г .
              2. К Новому  кредитору  по  настоящему  договру  переходит  право Первоначального кредитора  в  полном  объеме и на тех же условиях (в том числе пени, неустойки),  которые существуют на момент заключения настоящего договора.

3. Стоимость  передаваемого  по  настоящему  договору  права требования установлена сторонами  равной __________________________________ руб. (____________________________________), НДС не облагается. Указанная цена установлена путем проведения закрытых торгов в форме аукциона с закрытой формой представления предложения о цене, проводимых 29.09.2015 г. в 12.00 час  в электронной форме на сайте: www.lot-online.ru, является окончательной и изменению не подлежит
4. Оплата в соответствии с п. 3 настоящего договора производится Новым кредитором путем перечисления денежных средств на расчетный счет для перечисления задатка Первоначального кредитора не позднее 30-ти рабочих дней с даты подписания настоящего договора. Стороны определили, что задаток, ранее уплаченный на участие в торгах, включается в общую стоимость. В случае если Новый кредитор, подписавший настоящий договор, не оплатит приобретаемые права требования в течение тридцати рабочих дней со дня подписания договора, настоящий договор расторгается в одностороннем порядке, начиная с тридцать первого рабочего дня со дня подписания договора, при этом Новый кредитор теряет право на получение прав требования и утрачивает внесенный задаток

5. Право требования переходит к Новому кредитору после полной оплаты права требования в соответствии с условиями  настоящего договора и оформляется двусторонним актом о передаче права требования (далее - акт), к которому прилагаются документы с достоверностью подтверждающие существование проданного права требования.

6. Первоначальный  кредитор  обязан  уведомить должника  письмом  об уступке права требования по юридическому адресу, с приложением заверенной копии настоящего договора и акта, направить копию письма Новому кредитору.

7. Первоначальный  кредитор  несет   ответственность   перед   Новым кредитором за   недействительность  переданного  ему  требования, в соответствии с действующим законодательством.

8. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения Должником переданного Новому кредитору действительного и  обоснованного  требования Первоначальный кредитор ответственности не несет.

9. Настоящий договор составлен в трех экземплярах и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

	Первоначальный  кредитор:

Общество с ограниченной ответственностью «Рус-сервис», ИНН 6825005258, КПП 682501001, ОГРН 1036858766119, р/с №40702810409510001914 в Филиале №3652 Банка ВТБ 24 (ЗАО) , ИНН 7710353606 БИК 042007738, к/с №30101810100000000738.

Конкурсный управляющий

ООО «Рус-сервис»

________________ Гуреев М.В.
	Новый кредитор:

________________________________

PAGE
1